

Udbringningsregler pr. 1. juli 2016 efter kapitel 10 i "Husdyrgødningsbekendtgørelsen"

Gødningstype		Jan.	Feb.	Mar.	Apr.	Maj	Jun.	Jul.	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dec.
Fast husdyrgødning	må udbringes fra 1. februar til 15. november.												
Flydende husdyrgødning	må udbringes fra 1. marts til 1. september på flerårige afgrøder uden årlig høst.												
Flydende husdyrgødning og afgasset vegetabilsk biomasse	må generelt udbringes fra 1. februar til høst, dog senest til 1. oktober.												
	må udbringes fra 1. februar til 15. oktober på frøgræs med kontrakt om levering af frø næste år.												
	må udbringes fra 1. februar til 1. oktober på etableret, overvintrende fodergræsmarker etableret senest ved forårssåning, (gælder ikke for arealer med udlæg i majs), på vinterraps den følgende vinter, på veletableret grøngødning med gul sennep eller olieræddike forud for sukkerroer på kontrakt.												
Ensilagesaft	må udbringes fra 1. februar til høst og fra 1.-15. november.												
	må udbringes fra 1. februar til 15. november på bevokset jord eller hvor der er afgrøder den følgende vinter.												
Restvand	må udbringes hele året.												
Handelsgødning med N eller P	må udbringes fra 1. februar til 15. november.												

- Fast husdyrgødning og afgasset vegetabilsk biomasse, der udbringes på arealer uden etablerede afgrøder til høst, skal nedbringes hurtigst muligt og inden 6 timer. Kan dette ikke lade sig gøre grundet uforudseelige omstændigheder, skal nedbringningen finde sted så snart det er muligt.
- Der må ikke udbringes flydende husdyrgødning, afgasset vegetabilsk biomasse og mineralsk gødning (handelsgødning) på arealer med en hældning på mere end 6° mod vandløb, søer over 100 m² og kystvande inden for en afstand af 20 m fra vandløbets, søens eller kystvandets afgrænsning ved daglig vande. (Undtagelser: på arealer med en hældning på mellem 6° og 12° er det tilladt at udbringe flydende handelsgødning og nedfælde flydende husdyrgødning og afgasset vegetabilsk biomasse parallelt med vandmiljø).
- Der må ikke udbringes husdyrgødning, afgasset vegetabilsk biomasse, ensilagesaft, restvand eller mineralsk gødning (handelsgødning med N eller P) på en måde og på sådanne arealer, at der er fare for afstrømning til vandløb, herunder dræn, søer over 100 m² og kystvande. Udbringningen er ikke tilladt på vandmættet, oversvømmet, frossen eller snedækket jord.
- Husdyrgødning og afgasset vegetabilsk biomasse må ikke udbringes på lørdage samt søn- og helligdage på arealer, der ligger nærmere end 200 meter fra byzone, sommerhusområder eller områder i landzone, der ved lokalplan er udlagt til boligformål.
- Flydende husdyrgødning og afgasset vegetabilsk biomasse skal udbringes ved slangeudlægning, nedfældning eller lign. På sort jord og græs skal udbringning dog ske ved nedfældning eller lign. – se Miljøstyrelsens teknologiliste (økologer undtaget i perioden 1. februar til 1. maj).